
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 1 회 일반회계

총 계 2,795,855 2,737,549 58,306

일자리정책과 2,795,855 2,737,549 58,306

500 보조금 2,795,855 2,737,549 58,306

510 국고보조금등 2,224,119 1,701,448 522,671

511 국고보조금등 2,224,119 1,701,448 522,671

511-01 국고보조금 1,717,719 1,304,629 413,090

○청년일자리컨설팅 사업 22,000 0 22,000

○청년 뉴딜일자리 사업 225,000 285,000 △60,000

○지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사업 136,500 116,000 20,500

○스타트업 청년채용 연계사업 560,000 660,000 △100,000

○청년장인 프로젝트 사업 500,000 0 500,000

○신중년 경력활용 지역서비스 일자리사업 30,590 0 30,590

22,000,000원

225,000,000

136,500,000원

560,000,000원

500,000,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 506,400 396,819 109,581

○지역공동체 일자리사업 184,650 138,819 45,831

○(예비)사회적기업 일자리창출 인건비지원 321,750 258,000 63,750

184,650,000원

321,750,000

520 시ㆍ도비보조금등 571,736 1,036,101 △464,365

521 시ㆍ도비보조금등 571,736 1,036,101 △464,365

521-01 시ㆍ도비보조금등 571,736 1,036,101 △464,365

○청년 뉴딜일자리 사업 120,515 166,004 △45,489

○스타트업 청년채용 연계사업 134,400 158,400 △24,000

○청년장인 프로젝트 사업 120,000 0 120,000

○지역공동체 일자리사업 55,395 41,646 13,749

○청년일자리컨설팅 사업 6,600 0 6,600

○(예비)사회적기업 일자리창출 인건비 지원 32,175 25,800 6,375

○청년 구직활동수당 지원사업 0 541,600 △541,600

120,515,000

134,400,000원

120,000,000

55,395,000원

6,600,000원

32,175,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 일자리정책과

일자리정책과 8,294,248 7,763,325 530,923

국 1,717,719 1,304,629 413,090

균 506,400 396,819 109,581

도 571,736 1,036,101 △464,365

시 5,498,393 5,025,776 472,617

일자리 창출과 고용안정 5,788,701 4,993,508 795,193

국 1,520,050 1,106,960 413,090

도 429,603 372,492 57,111

시 3,839,048 3,514,056 324,992

일자리 창출 5,569,001 4,773,808 795,193

국 1,474,090 1,061,000 413,090

도 415,815 358,704 57,111

시 3,679,096 3,354,104 324,992

공공근로사업 1,891,662 1,886,622 5,040

201 일반운영비 7,040 4,400 2,640

01 사무관리비 7,040 4,400 2,640

○공공근로사업 통합관리 시스템 사용료

2,640 0 2,640330,000원 * 8개월

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○공공근로팀 업무추진 여비 2,400 0 2,400800,000원 * 3명

청년 뉴딜일자리 사업 633,419 844,746 △211,327

국 225,000 285,000 △60,000

도 120,515 166,004 △45,489

시 287,904 393,742 △105,838

301 일반보상금 407,012 618,339 △211,327

국 150,000 210,000 △60,000

도 75,093 120,582 △45,489

시 181,919 287,757 △105,838

12 기타보상금 406,612 617,939 △211,327

○청년 뉴딜일자리사업(19년 참여자) 406,612 617,939 △211,327

국 150,000 210,000 △60,000

도 75,093 120,582 △45,489

시 181,519 287,357 △105,838

지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사업 143,500 120,200 23,300

국 136,500 116,000 20,500

시 7,000 4,200 2,800

307 민간이전 143,500 120,200 23,300

국 136,500 116,000 20,500

시 7,000 4,200 2,800

02 민간경상사업보조 143,500 120,200 23,300

○지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사업 143,500 120,200 23,300

국 136,500 116,000 20,500

시 7,000 4,200 2,800

일자리창출 지원 사업 102,270 36,090 66,180
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부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,590 0 30,590

시 71,680 36,090 35,590

201 일반운영비 29,490 24,490 5,000

01 사무관리비 21,490 16,490 5,000

○일자리가이드북 제작 5,000 0 5,000

307 민간이전 61,180 0 61,180

국 30,590 0 30,590

시 30,590 0 30,590

02 민간경상사업보조 61,180 0 61,180

○신중년 경력활용 지역서비스 일자리사업 61,180 0 61,180

국 30,590 0 30,590

시 30,590 0 30,590

청년일자리 지원 사업 208,000 252,000 △44,000

201 일반운영비 10,000 14,000 △4,000

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○청년일자리 컨설팅 사업 0 4,000 △4,000

307 민간이전 195,000 235,000 △40,000

05 민간위탁금 0 40,000 △40,000

○청년일자리 컨설팅 사업 0 40,000 △40,000

스타트업 청년채용 연계사업 1,080,800 1,273,800 △193,000

국 560,000 660,000 △100,000

도 134,400 158,400 △24,000

시 386,400 455,400 △69,000

301 일반보상금 1,080,800 1,273,800 △193,000

국 560,000 660,000 △100,000

도 134,400 158,400 △24,000

시 386,400 455,400 △69,000

12 기타보상금 1,080,800 1,273,800 △193,000

○스타트업 청년채용 지원금 1,080,800 1,273,800 △193,000

국 560,000 660,000 △100,000

도 134,400 158,400 △24,000

시 386,400 455,400 △69,000

청춘 푸드트럭 지원사업 50,000 35,000 15,000

308 자치단체등이전 50,000 35,000 15,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 35,000 15,000

○청춘 푸드트럭 지원사업 50,000 35,000 15,000

청년장인 프로젝트 사업 1,010,000 0 1,010,000

국 500,000 0 500,000

도 120,000 0 120,000

시 390,000 0 390,000

301 일반보상금 1,010,000 0 1,010,000

국 500,000 0 500,000

도 120,000 0 120,000

시 390,000 0 390,000
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부서: 일자리정책과

정책: 일자리 창출과 고용안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 1,010,000 0 1,010,000

○청년장인 프로젝트 청년채용 지원금 1,010,000 0 1,010,000

국 500,000 0 500,000

도 120,000 0 120,000

시 390,000 0 390,000

청년일자리 컨설팅 사업 44,000 0 44,000

국 22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

시 15,400 0 15,400

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○청년일자리컨설팅사업 4,000 0 4,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

시 11,400 0 11,400

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

○청년일자리컨설팅사업 40,000 0 40,000

국 22,000 0 22,000

도 6,600 0 6,600

시 11,400 0 11,400

고용 우수기업 지원 사업 80,000 0 80,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○일자리우수기업 인증서 및 현판 제작

3,000 0 3,000300,000원 * 10개소

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○일자리우수기업 인증서 수여식 2,000 0 2,000

301 일반보상금 75,000 0 75,000

12 기타보상금 75,000 0 75,000

○일자리우수기업 지원 75,000 0 75,00015,000,000원 * 5개소

청년의 권익증진과 발전 842,590 1,380,790 △538,200

도 0 541,600 △541,600

시 842,590 839,190 3,400

청년 자립기반 확립 842,590 1,380,790 △538,200

도 0 541,600 △541,600

시 842,590 839,190 3,400

청년정책개발 25,290 24,290 1,000

202 여비 2,400 1,400 1,000

01 국내여비 2,400 1,400 1,000

○청년정책 업무추진여비 2,400 1,400 1,000800,000원 * 3명

청년 구직활동수당 지원사업 817,300 1,356,500 △539,200

도 0 541,600 △541,600
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부서: 일자리정책과

정책: 청년의 권익증진과 발전

단위: 청년 자립기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 817,300 814,900 2,400

308 자치단체등이전 814,800 1,354,000 △539,200

도 0 541,600 △541,600

시 814,800 812,400 2,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 814,800 1,354,000 △539,200

○청년 구직활동수당 지원사업 814,800 1,354,000 △539,200

도 0 541,600 △541,600

시 814,800 812,400 2,400

지역공동체 활력 제고 1,522,908 1,319,757 203,151

국 197,669 197,669 0

균 506,400 396,819 109,581

도 142,133 122,009 20,124

시 676,706 603,260 73,446

지역공동체 육성 575,800 484,138 91,662

균 184,650 138,819 45,831

도 55,395 41,646 13,749

시 335,755 303,673 32,082

지역공동체 일자리사업 369,300 277,638 91,662

균 184,650 138,819 45,831

도 55,395 41,646 13,749

시 129,255 97,173 32,082

101 인건비 354,800 263,138 91,662

균 177,400 131,569 45,831

도 53,220 39,471 13,749

시 124,180 92,098 32,082

04 기간제근로자등보수 354,800 263,138 91,662

○지역공동체 일자리사업 참여자 인건비 354,800 263,138 91,662

－기본급 238,276 180,761 57,51550,100원 * 82일 * 29명 * 2회

균 119,137 90,380 28,757

도 35,741 27,114 8,627

시 83,398 63,267 20,131

－유급휴일수당

49,399 37,475 11,92450,100원 * 17일 * 29명 * 2회

균 24,700 18,738 5,962

도 7,409 5,621 1,788

시 17,290 13,116 4,174

－연차유급수당

11,624 8,818 2,80650,100원 * 4일 * 29명 * 2회

균 5,812 4,409 1,403

도 1,744 1,323 421

시 4,068 3,086 982

－부대경비 23,780 18,040 5,7405,000원 * 82일 * 29명 * 2회

균 11,890 9,020 2,870

도 3,567 2,706 861

시 8,323 6,314 2,009

－4대보험 31,721 18,044 13,677

균 15,861 9,022 6,839

도 4,759 2,707 2,052

시 11,101 6,315 4,786
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부서: 일자리정책과

정책: 지역공동체 활력 제고

단위: 사회적경제 활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적경제 활성화 사업 947,108 835,619 111,489

국 197,669 197,669 0

균 321,750 258,000 63,750

도 86,738 80,363 6,375

시 340,951 299,587 41,364

사회적기업 일자리창출 사업 429,000 344,000 85,000

균 321,750 258,000 63,750

도 32,175 25,800 6,375

시 75,075 60,200 14,875

307 민간이전 429,000 344,000 85,000

균 321,750 258,000 63,750

도 32,175 25,800 6,375

시 75,075 60,200 14,875

02 민간경상사업보조 429,000 344,000 85,000

○(예비)사회적기업 일자리창출사업 인건비지원 429,000 344,000 85,000

균 321,750 258,000 63,750

도 32,175 25,800 6,375

시 75,075 60,200 14,875

김해시 사회적공동체지원센터 운영 98,849 89,160 9,689

101 인건비 2,689 0 2,689

04 기간제근로자등보수 2,689 0 2,689

○기간제근로자 퇴직금 2,689 0 2,689

201 일반운영비 86,160 79,160 7,000

03 행사운영비 25,400 18,400 7,000

○청소년 사회적경제교육 전문인력양성과정 운

영 7,000 0 7,000

청년부흥 프로젝트 사업 196,800 180,000 16,800

국 114,000 114,000 0

도 24,840 24,840 0

시 57,960 41,160 16,800

307 민간이전 196,800 180,000 16,800

국 114,000 114,000 0

도 24,840 24,840 0

시 57,960 41,160 16,800

02 민간경상사업보조 196,800 180,000 16,800

○사회적경제기업 청년부흥 프로젝트 사업 196,800 180,000 16,800

국 114,000 114,000 0

도 24,840 24,840 0

시 57,960 41,160 16,800

행정운영경비(일자리정책과) 74,300 69,270 5,030

기본경비 74,300 69,270 5,030

기본경비 74,300 69,270 5,030

201 일반운영비 19,400 18,750 650

01 사무관리비 19,400 18,750 650
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부서: 일자리정책과

정책: 행정운영경비(일자리정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○야간 및 휴일근무자 급식비 650 0 650650,000원 * 1명

202 여비 43,200 40,320 2,880

01 국내여비 43,200 40,320 2,880

○기본업무추진여비 2,880 0 2,880240,000원 * 1명 * 12월

203 업무추진비 6,300 5,400 900

04 부서운영업무추진비 3,000 2,100 900

○부서운영업무추진비 900 0 900

204 직무수행경비 5,400 4,800 600

01 직책급업무수행경비 5,400 4,800 600

○직책급 업무수행경비 600 0 600

－과장 600 0 600

재무활동(일자리정책과) 65,749 0 65,749

보전지출 65,749 0 65,749

국도비반환금 65,749 0 65,749

802 반환금기타 65,749 0 65,749

01 국고보조금반환금 53,536 0 53,536

○2018년 김해취업발전소(지역주도형 청년일자

리사업) 국비 집행잔액 및 이자 반납 27,300 0 27,300

○2018년 스타트업 청년채용 연계사업 국비 이

자 반납 1,000 0 1,000

○2018년 청춘 푸드트럭 지원사업 국비 이자 반

납 200 0 200

○2018년 지역공동체일자리사업 국비 집행잔액

반납 1,584 0 1,584

○2018년 마을기업 육성사업 국비 집행잔액 반

납 2,861 0 2,861

○2018년 사회적기업 시군지역특화사업 국비 집

행잔액 반납 1,894 0 1,894

○2017년 지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 국비 집행잔액 반납 17,417 0 17,417

○2017년 지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 국비 집행잔액 및 이자 반납 700 0 700

○2018년 사회적기업 재정지원사업 국비 이자

반납 580 0 580

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,213 0 12,213

○2018년 지역공동체일자리사업 도비 집행잔액

반납 476 0 476

○2018년 김해취업발전소(지역주도형 청년일자

리사업) 도비 집행잔액 및 이자 반납 8,200 0 8,200

○2018년 스타트업 청년채용 연계사업 도비 이

자 반납 250 0 250

○2018년 청춘 푸드트럭 지원사업 도비 이자 반

납 60 0 60
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부서: 일자리정책과

정책: 재무활동(일자리정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 지역공동체일자리사업 국도비 집행잔

액 및 이자 반납 272 0 272

○2018년 마을기업 육성사업 도비 집행잔액 반

납 859 0 859

○2018년 마을기업 육성사업 국도비 이자 반납 26 0 26

○2018년 권역별 채용박람회 도비 집행잔액 반

납 2,000 0 2,000

○2018년 사회적기업 재정지원사업 도비 이자

반납 70 0 70
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